
; deras
i riskera endast sina lif Segern skulle j 
naturligtvis då som ne tillfalla den.

- »om kunde förstöra det största anta- i 
let "krigare*". Denna anordning skulle j 
medföra den fördelen, att jordbruks- > 
arbetame fingo sköta sina falt, fa- * 
b ri kerna ej stangas.
'ligga"* rid universiteten ocB allman 

! lycka följa.”
. Så långt Flammarton Han skref. 
som »agdt. år 1885 ovu de nästa af 
oss halva varit och åro 1 tillfälle 
att prof va riktigheten af han» spådo­
mar om följande årens händelser.

Huruvida de vidt ingripande följ­
derna af nu pågående xrtg. som att 
döma af de olika parternas uttalan 
den endast kan sluta med enderas

skalle då fora krigen.

Mannen från Canada.
*

För £v;nska Canada-Tidnin$cn. Af NILS FSON BROWN.SKOGSRIDT.
De hi-; df dock lnten sigm Hunrpt »m-. Md. minn, o pi oMn.dc

med ma elng Inbunden och öppenhjartUg. | nom »år och buskar 
hållit kunde hålla folk på afstånd och dra 

den ga dem till sig. Alla voro de dock ense 
star- om. att han var en god kamrat, och 

I vec- studentbefälet funno snart, att han 
kor och månader 1 var en af dem 
hade den svenska

studenterna
ra me hade 
framgång 
stånd mot Det var sA »tilla och tyst dårlnae 

bland de mörka granarna. Endast 
gren knakade, då de trampade på den 
Skymningen började falla, och det var 
ibland endast med svårighet de kunde 
urskilja föremålen omkring sig.

Efter en kvarts marsch 1 hastigt 
tempo nådde de en höjning I torrås

mångdubbelt 
kare fienden

Tvi ådla hästar, en vågeam ridt 
och tystnad, som lockande drömmer, 
och skogens rike. dom stort »<#ch fritt

Två ädla hästar — en sommsrkvif! 
med sol, som sjunkande dåsar 
En viidmarksväg öfver r-o och håll 
mellan skogstjärn och furuåsar — 
och ljudlöe traf öfver ljung och barr 
allt långre bort Öfver heden 
med betsel rassel och sadelknarr — 
och en faun, eom skymtar bland tråden.

Del var ju klart, att soldaterna i 
arm^n. npdgräfd i| fortet voro nyfikna'att få veta. hvem 
djupa Yöfskansnin no. 15 egentligen var. och denna ny- 

ingalunda d traf.hemlighet trogét^gömn^pr.' . f 
Tvi mörka ögon. en mun som brann 
en tyst och bejakad fråga — 
en stund, »om skimrade skön och

gar utmed hela den 1 fikenhet stillades
Långa kusten. ut-jatt vakten omtalade det egendomliga 

fullständiga tillintetgörelse och där- j slAtl mest ipjir4&nde artillerield. | nötet mellan främlingen och löjtnan- 
! för måste blifva långvarigt, förmå jni<?n det ena landstigningsförsoket 
människorna att ändra sina åsikter, <"fter det andra hade omintetgjorts.

gen nara stranden Från denna hade 
.jnan utsikt Öfver sjön. På andra sidan 
af sundet låg Oscar Fredrlksborg. Där 
var mörkt och tyst. »om om man sof 
vit den fredligaste sömn Inom dess 

I granitmurar Då och då spred emeller 
En kväll, nar man efter dagens ar tid en strålkastare sitt genomtrångan 

bete sutto samlade inne I batteriet de och sökande sken öfver 
kring den alltid brinnande kaminen, strander. Någon fiende kunde 
frågade plötsligen en af soldaterna: | lertid icke upptäckas Och åter alärfc 

— Hvad heter du egentligen, och tes ljuset for att om några minuter 
hvarifrån år du"*

I ten. Man förstod, att det låg något
bakom detta, att det icke var första 

Som en (lammand,- eld. rod oefc gången de männen *ågo hvarandra 
stark, hade fosterlandskärleken och 
samhörighetskänslan efter mer än

tvi viljor, som möttes i låga. återstår att se. Om nöd, elände och 
rubbningar i snart sagdt alla llfvets 
verksamheter, dehna gång allvarsam­
mare än vanligt, ej kunna åstadkom 
ma det. Flammarion åsyftade, må vl 
och våra efterkommande finna oss i

vatten ochhundraårig slummer vaknat i svenska 
bröst. En förunderlig rörélse hade 
gått genom bygderna, då krigsbudet 

att se blodsutgjutelser under många, kom. Först verkade det vål forlaman- 
iiiån ga år Den enda trösten torde I de, men detta varade endast några 

j vara, att Jorden ej alltför snart blir! korta ögonblick 
! öfverbefolkad och lifsmedlen

Var vigen brandt och var stigen smal? 
Var stunden för ödet mogen?
Såg. var det en fot, som simtade hal? 
Var det Ran, som blåste i skogen?

tändas Igen.
Det blef tyst. tryckande tyst Inne Löjtnanten hade hukat sig ned på 

I batteriet, och allas blickar riktades marken och krupit upp på kullen, 
mot no. 16. som satt lugnt rökande . sedan han tecknat åt No. 16 att stan 
sin pipa. Han såg upp med en under 
lig blick på mannen, som frågade.

— Mitt namn är no. 15. sade han. 
utan att en muskel rördes 1 hans an 
sikte Och jag är från Canada 

Tonen var lugn. men det liksom 
skälfde något undor den. Den var 
emellertid sådan, att ingen vidare 
framställde samma fråga.

Nykomlingen var och förblef no. 15 
eller Mannen från Canada.

Fast beslutsamhet 
tryta, j *lla. sedan den första oron lagt 

nationalekonomer j »Ig. och efter några dagar fanns det 
‘ knappast en svensk man, som ej ville 
j kämpa för fosterlandet, för hem och 
j härd De svenska kvinnorna grepos äf- 
I ven af samma beslutsamhetens anda.

hrllket ej så få 
i frukta. na nedanför cirka 100 meter från den 

plats, löjtnanten Intagit No 15 sig 
denne försiktigt resa sig upp och spa 
na rundt omkring, och för b varje 
gång strålkastaren uppsökte hans 
plats, kastade han alg ned på marken 
Han reste sig åter och med kikaren 
f» ögonen sökte han liksom efter nå 
got på vattnet.

£
BERTIL GRIPENBERG.

och med leende mun kysste de män 
och soner till afsked, då dessa sjun­
gande drogo ut i falt. mot krigets fa­
sor for att kanske aldrig mer återvän-

' da
Mannen från Canada låg bakom eU 

träd med karblnen på spänn 
lyssnade och lyssnade, men kunde in 
tet höra annat än kvällsvindens gång 
genom träden och vågskvalpet mot 
stranden.

När han legat aå 1 tio minuter, bör 
jade han blifva otålig. Han kunde le 
ke förstå, hvarför löjtnanten stod dir 
så länge Någon fiende kunde han vål 

se. ty så djårf 
var väl ändock Icke en sådan att ut 
sätta sig for fästningens strålkastare 
och jättekanoner.

Hvad var det? Var det ej en grea. 
som knastrade under en männlsko 
fot? No. 15 såg åt sidan, och l dnnk

Denna förtröstansfulla neslutsamhet 
och detta glada allvar närdes och un­
derhölls af underrättelserna från 
krigsfronten. där de svenska styrkor­
na redde sig öfver förväntan väl. Lan- 

: det hade äfven 1 andra afseenden stått 
' sig väl 1 denna oerhörda kris. Någon 
1 brist på lifsmedel hade. ehuru flera

: Mait

Enslingens Jul.z-
Underrättelsen om borabardeman 

get af Osvar Fredrlksborg’ kom nära 
nog som ett glädjebud för kustartil- 
lerlsterna 1 Värmdöns batterier. Nu 
ändtligen var det slut med den långa, 
pinsamma väntan, nu var stunden för

En teckning ur lifvet och verklig-

| månader förflutit sedan kriget utbröt, 
j icke märkts och någon egentlig nöd 
hade ingenstädes r&dt, ty de, som me- 

Julen, denna fridens och fröjdens, j ra hade, delade med gifmild hand 
och de kära minnenas högtid, har nu 
återigen firats och gått till ända, men 
säkert har också denna jul firats med 
helt olika känslor, för en del af våra 
landsmän har den kanske gått helt 
oförmärkt förbi, för andra åter, har 
den säkert firats med helt likgiltiga 
känslor, utan att väcka några glada 
eller sorgliga minnen och känslor.
För hur många har den, härute i 
främmande landet — månne, varit en 
verklig fröjdens, glädjens och lyc­
kans högtid? — Hvem ser och känner 
alla de för människor dolda, och ofta 
maskerade känslorna, hvem, kan täl­
ja allt som rör sig i djupet af männi­
skors tankar och känslor — det fin* 
också de. för hvilka återupplifvandet 
at julens minnen, kändts som att rif-

handling ändtligen inne, nu gällde det 
visserligen lifvet, men man fick an-knappast vänta att få 
dock tillfälle att bryta den långa en 
formlgheten, att i likhet med många 
tusen af sina landsmän, kämpa för 
fosterlandet. Till fronten, till fronten'

(För Svenska Canada-Tidningen)

Krigens innebörd. med sig åt dem, som behofde hjälp.
På fjärde månaden af kriget bör­

jade emellertid ett smygande rykte gå 
öfver landet, att man skulle stå inför 
hungersnod, om kriget ej snart toge 
slut. ty forråden voro i det närmaste 
uttömda, och det mötte oerhörda svå­
righeter att Inskeppa lifsförnödenhe- 

Förstämmande verkade det äf­
ven, att det Jcke kom till något egent­
ligt afgörande, att man fortfarande 
stod på samma punkt, som vid krigets 
utbrott, och knappast någon ljusning 
syntes, ty fienden tycktes hafva obe- 
grånsadt med folk: där en föll. Insat­
tes två i hans ställe 1 ledet.

Så en dag någon månad före jul kom 
underrättelsen om. att fienden kon-

sjöng det 1 hlodet på soldaterna.
Det kom eld 1 blicken, rodnad på 

kinden, när kanonaden började dåna 
vid Oscar Fredrlksborg Allt blef 
strängare, arbetet blef hårdare. Men 
detta hälsades endast med glädje 
Den slentrianmässiga exercisen skul-

För Svenska Canada-Tidningen. Af J. E. F. let såg han till sin häpnad skuggorna 
af några människor, som lågo på hnk 
nedanför, kullen. Hans blick skärpte*, 
men han kunde icke urskilja, huru 
många de voro. Han Båg emellertid 

le nu ändtligen utbytas mot verklig två gevärsmynnlngar riktade mot löjt- 
aktion. Man skulle få visa, hvad

se Ila grlftegård, för endast ined sig 
den äckliga lukten af millioner rutt­
nande Hk från de enstaka bygnaderna 
till de tysta flodstränderna, från de 
förpestade stora staderna till de 
omätliga prärierna sprider sig jätte- 
tystnaden öfver detta vida och out­
grundliga dödsfält, öfver denna döda 
arm# af 1200 millioner lik.

ofantliga mänsklighetens 
kyrkogård hyser alla krigets offer 
från begynnelsen af vår historia till 
nådens år i hvilket vi lefva.

öfver Cymbrer och Teutoner, och de 
senaste händelserna 1 Attllas lif. 
Korstågen förtjäna likaledes att om­
nämnaa och utan att förlora oss i de­
taljer, kunna, vl beräkna att mellan 
18 och 20 millioner män dödats hvar­
je sekel genom krigets “Intelligenta" 
användning

Dessa män skulle, om de stode 1 
rad och höl lo hvarandras händer, bil­
da en kedja 21,735 kilometer lång, 
sträckande sig genom Europa och 
Asien. Den europeiska krigsmanlen 
griper den ene efter den andre likt 
en elektrisk ström, och plötsligt lig 
ger hela raden på marken död."

"De asiatiska folken bilda en andra 
folkgrupp, som i det närmaste gjuter 
lika mycket blod. Vl påminna oss dess 
hjiiltar Ghengls Khan och Tamerlan, 
hvilka byggde milstolpar af äfhugg 
nu hufvuden Enligt vår kännedom om 
dessa mer eller mindre barbariska 
folk lågo de i ständiga strider, under 
hvilka minst fyra eller fem millioner 
mänlnskor förlorade lifvet.

Koit sagdt. minst 40 millioner män 
i den basta åldern förstöras bvarje 
århundrade genom dessa ständiga 
politiska, religiösa och internationella 
krig. Statistiken visar, att från bör­
jan af vår historia, tre tusen år, det 
ej gifvits ett enda år, under hvilket 
krig ej förts. Alltsedan tiden for tro­
janska kriget, samt under David, som 
hade en stående här. Semlramis, 
sost ris, Xerxes, Cyrus och Kambysus 
kan summan af offren under dessa 
JO sekel poga ställas på 129& millio­
ner män: Denna siffra representerar 
I det närmaste befolkningen på jor­
den för närvarande. *

________ _________Canada deltager
nu l ett krig, hvars 
make ej hittills 
■etts. De detaljera­
de beskrlfningarne 
fylla våra tidnin­
gar och månads­
skrifter, och man 
blir nästan led på 
de stereotypa be­
rättelser. som dag­
ligen förekomma. 

Eländet synes vara utan all gräns och 
man kan ej annat an fråga sig, om 
det ej är möjligt att förverkliga den 
ofta omtalade världsfreden.

Wer

man nanten, som nu stod fullkomligt oskyd 
i <!ad.lärt och hvad man dugde till!

Detta uppvaknande kom ej en dag Tusen tankar korsade No. lå:w
för tidigt, ty missmodets ande hade hjärna, där han låg nedhukad på 
varit nära att göra inträde i mångas mjuka mossan. En känsla af bittert 
hjärtan. Den ende, som riktigt hållit hat liksom frätte I bröstet på honom 
modet uppe, var Mannen från Canada. Framför honom stod den människa, 
Som dagarna gingo hade han bllfvit

Denna

som han ansett vara sin enda fiende, 
mera öppenhjärtlig. Med lif och lust som svekfullt röfvat hans hjärtas ka 
utförde han sitt arbete, och det förvå- ra och förstört hans lifslycka. lian 
nade befälet märkte snart, att han stod oskyddad med två fiendtllga bös* 
Icke "var nybörjare i yrket. Det dröjde mynningar riktade mot sig och skulle 
därför icke länge, innan han anför- om några ögonblick kanske 
troddes en underordnad befälställ- dene hyte Skulle han verkligen med 
ning, i hvilken han mer än förut blef risk för sitt eget lif söka rädda de» 
i tillfälle att lifva sina kamraters dom- mannen?

centrerat kin styrka mot den svenska 
va upp ett till hälften läkt sår. — | hufvudstaden. Nästan hela dess väl- 
Neilanstående Ulla teckning ur verk­
ligheten kan kanske glfva en liten 

i föreställning därom, men också huru

diga flotta låg utanför Stockholms 
skärgård, bombarderande Oscar Fre 
drlksborg, som skyddar Inloppet till 
staden. Det var nära nog med glädje 
man hälsade detta budskap, ty man 
förstod, att nu ändtligen måste afgö 
randet komma, nu var Sveriges ödes­
timma slagen, nu måste det blifva 
seger eller nederlag, frihet eller slaf- 
veri. Och tanken på detta afgörande 
var vida bättre än den långa, tärande 
ovissheten.

Mänskligheten utväljer sina starka 
ste barn, ammar dem, uppföder dem. ! 
•sörjer fur dem på det bistå i 111 -b 
nå mannaåldern och sedan dödar 
dem. Enar det endast finnes 36525 
dagar i ett sekel och hon måste ned 
sticka 40 millioner individer, släpper 
hon ej knlfven ett ögonblick, uran 
dödar outtröttiid 1100 om dagen, eller 
46 i limmen. Ingen tid måste förlo­
ras. ty om bon stannar en dag. måste 
2.200 dödas nästa dag

en. i och för sig, obetydlig gärd af 
välvilja af en god medmänniska, kan 
förmå skingra dysterheten och svår­
modet hos en hårdt pröfvad rnänni-

vara <i<VHärom aftonen började jag titta I 
mina kåra böcker, som Jag på grund 
af min flyttning till Calgary och där­
med följande boskingring ej sett på 
ett par år, 1 tanke att' finna något, 
som kunde förströ, men afven här 
förföljde mig ödet(?). Bland annat. 
aW Jag bläddrade i. var en bok af 
Camille Flammarion. den berömde 
franske astronomen, och. därvid på­
träffade Jag en skizz; skrifven 1885 
vid Waterloo. Titeln är “Den mänsk­
liga dårskapen" och Innehållet så 
passande for nuvarande forhållanden, 
att några utdrag synas mig lämp­
liga.

nade andar. Han kunde allt. han viss 
te allt, hade råd för allt. De sjukas 
små krämpor hade han kurer för, och 
de friskas mod förstod han att lifva.
N. r kvällens ensliga timmar föllo på 
och det blef som en brännande trånad 
efter hemmet 1 hela batteriet, samla 

I de små forten på Värmdtin midt- de han kamraterna omkring sig, sjöng 
emot Oscar Fredrlksborg låg ett. af muntra visor för dem, berättade apän- 
kustartillerlets kompanier förlagdt. rande historier från den canadenslska 
Tiden hade bllfvit soldaterna i detta västerns vilda lif och inflikade då och 
kompani ganska lång, ty man hade då-rolig--studenthlstoria 
icke haft något annat att göra än att var endast I förhållandet till löjtnan 
repetera, hvad man lärt sig under be ten, som han förblef hvad han från 
väringstlden. Dagarna gingo sin lug första dagen var, tillsynes en främ 
na gång. och man hade knappast ve- li»g. De talades aldrig vid u{#rn i 
tat, att landet låg 1 krig, om man icke tjänster. For de öfrlga blef Mannen 
dagligen fått underrättelser # från från Canada emellertid oumbärlig
krigsfronternu. Man ät och sof och.., Kanonaden hade dånat 1 flera dagar, ‘ nan tens plats, för att »e -om denne 
exercerade, och när kvällen konul 'utan att fienden gjort några landstig träffats af fiendens kulor och för att 
smög sig en och annan upp i skogen ningsförsök på Värmdtin. Eventuella bistå honom. >■} f"
bredvid fortet. Där sutto de I stilla sådana försök skulle batterierna söka öfver stenar rich rötter snubblar *
hemlängtande tankar §kogen stod t<ll£akaslå, och det var därför med^en^han. då han rusar Tram. En gammal•
roörh oéh mäktig kring dem. Nedan oerhörd spänning man afvaktade det sång rinner honom i minnet och så
för låg den djupa vallgrafven, sprängd kommande. som gpien sjunger han: "Mandom,
i berget, och mot den mörknande af hjfi kväll 1 skymningen kom löjtnan mod det n?orske män". Plötsligt kun 
tonhimmeln tecknade sig fortets kom teri ut ur sitt rum och vände sig till ner han en underlig känsla i bröstet,
mando- och kanontorn. sergeanten, som satt och slöade vid och hans hand blir röd af lifsvarmt

Det var en sådan kväll, som en d batteriets ingång, med befallning att blod då han tager sig för detta,
vilklädd inan med en ränsel på ryg ut8e den oförvägnaste och bäste af
gen kom vandrande vägen upp. till 
fortet. Redan på afstånd anropades 
han af vakten och blef, sedan några 
ord utväxl&ts, tillsagd att aflägsna 
sig. Detta syntes han emellertid icke 
hågad att göra utan insisterade på att 
blifva insläppt 1 fortet och få tala 
med dess befälhafvare. Efter mycket 
parlamenterande tillkallades denne 
en löjtnant.

Löjtnanten studsade, när han såg 
den ensamme vandraren, en reslig 
och solbrynt karl 1 slitna och dam 
miga kl der. I dennes ögon tändes er 
underlig eld. Han tog ett steg närma 

aåndligt lyckligare, hur fattiga än re offl,.eren bHraktldr nog,
många af dem »yntea vara. styra. han„ arisikte „ksom för .tt 6fverly
la ocb ordna för den blltvande famU- ^ g|g om haa Terkllgen 6ett rilt, 
jefästen på julkvällen, där bamåogon _ |hl framBt„tte han Sedln g)ord 
lyate af fröjd vid Unken på julgranen han „„ hUU< rorel^, Uksom ,ör 
och julklapparna, men detta pinade Mmla gig
honom endaät ännu mer. - Han går _ F8„ mlg eade löjtnanten. hvl! 
jt att hamta aln poat. Men. brefven ken hll,v|t llkWek r^t, förde främlin 
teh julhälsningarna från ayakon och g,n ,or6, dr.„ rörvlnade vakten ln .
.änner. hvilka annars alltid brukat ; ^ , fortet
tomma I god tid, de hade nog ej den-1 Tlr för„ ef|er en „mmee w

de båda männen kommo ut. Löjtnan 
ten befallde sin närmaste man, sergf 
anten, att skaffa nykomlingen er 
manskapsunlform och glfva honom er 
sof plats i batteriet.

— Under hvilket namn skall har 
inskrifvas 1 rullorna? frågade aerg< 
anten. x
— I krigstid behöfvae inga namn ,sad 

löjtnanten kort. Gir honom no. 15 e'- 
ter den, eom häromdagen hemsande 
och ee t fil, att Intet hittas honom.

Så blef främlingen hastigt och lr o*nn! befallde löjtnanten kort 
stfrt en rn»n i ledet Den rige ocb smidige officeren ka-j jag varit att bedja dig-om förlåtelse

Det 4ig något aårskfldt öfirer no tade^ sig genast In t elogen Méd No vill jag dock Ödmjukt bedja dig 
IS — hvad detta egentligen var, knn-snabba och lätta steg trängde sig de i (Forts p* sid 11.)

Förlamande veckade den uppstigan­
de hämdkiinslan. Nu var stunden Inne 
att utkräfva hämnd, nu skulle han s#* 
denne hatade mans blod flyta, utan 
att sjäif behöfva gjuta det. Vur d«-fta 
icke en ödets'sklckelse?

Det kriifdes hela hans viljekraft för 
att bektmpa denna gnagande km sia * 
Han biter sig i^lännen. nä att blodet 
sipprar fram och med Kiiker arm rik 
tar han karbinen mot den plats, där 
den 1 bakhåll liggande fienden rnåste

Här inne i storstaden Winnipeg lef. 
en ensam man, i sitt förhyrda 

ensliga rum Hans arbete i hans yrke 
är slut för några dagar sedan, och 

: nytt Fådvnt syns ej stå att få, hvarför 
i han förbereder sig att gå ut i något 
: annat hiilst akulle han velat gå ut, 
från allt som kunde väcka till lif min­
nena af en gången lyckligare tid.

Men. hvar finnes frid och ro för 
den lefnadströtte. Därinne på sitt ens­
liga rum sitter han dock på dagen 
före julaftonen och minnet tränger 
sig ovilkorligen på, om svunna lyck­
ligare dagar. O, bufu väl han ln 1 
minstä detalj minnes sitt lif där hem­
ma i sin födelseort i Sverige 
mänga fröjdefulla och lyckliga julhög­
tider han fått fira i sitt goda föräld­
rahem i syskons och vänners krets, 
då lifvet låg ljust framför och de eko­
nomiska bekymmerng då ej häller 
gnagde på sinnet, men ocksÅ hur 
mörk den dagen var. då hans ögon 

’ öppnades för, huru bedrägligt allt 
-fkan vara, då han af valvilja och hjälp­

samhet mot andra gått så långt, att 
rian genom dem blef på en gång to­
talt ruinerad, hvarför han. som eå 
mången annan tvangs att fara hit öf­
ver, för att här söka en oviss lycka. 
— en lygka, som han efter några års 
vistelse 1 det främmande landet ej 
häller här funnit. Men bittrast af allt 
var dock förlusten af det bästa, det 
käraste en man i lifvet väl kan er­
hålla — hon, den älskade makan, med 
hvilken han några år lefde så lyck­
ligt tillsammans med, — henne hade
han också mlstat.----- — Där satt han
nu ensam med alla dessa dystra min­
nen och tankar* Han såg och hörde, 
hur andra människor, i hans ögon

För att fullt uppskatta forogäende 
låtom oss göra några jämförelser.

Om de 1,200 millioner skeletU^i 
kunde resa sig och klifva upp på 
hvarandras axlar, ssnlle de bilda en 

| stege till månen, och denna rullas 
| omkring denna himlakropp och se­
dermera resa sig fyra gånger .sä högt 

j upp i rymden

| Om alla liken kastades i engelska 
! kanalen skulle (le bilda en bro till 
Eegl^nd öct^ på samma gång ett njfiZ 
skiljande * Nordsjön från Atlantiska 
oceanen

Genon- att använda httfvudec^.wm 
"pärlor" skulle man åttadkemma ett 
sexradigt halsband omkring jorden

Det

Flammarion» afsikt var att aöka 
väcka afsky for krig i allmänhet, 
men, nar vi sedan dess hafva haft 
flera blodiga krig —- fur att ej tala o,ro 
det. aom nu pågår, synas hans ord 
hafva fallit på döfva oron iloppet om 
en världsfred, hvilket hägraVfi så 
mången» tankar, synes ej kunha för­
verkligas. l>et finnes val ingef£; som 
vågar påstå, likgiltigt hur jfuvarande 
krig slutar, att de besegrade skola 
känna sig vanligt stämda mot sina 
förra motståndare, darfor hafva vi ju 
prof I den franska revanche tanken 

Artikeln ar allt for lång att ftterglf-

I blixtsnabb följd afsajuter han 
gafelnets sex skott orh ser löjtnan te» 
kasta nig mot marken. Han hör qågfa 
skott från fiendens håll Och 1 hlindtSe-

i raseri störtar han framåt, mot löjt
De

ii

Alltså finna vi. att under dessa tre
tusen år man har officiellt och på är­
ligt manlr under afsjungandet af 
hymner till gudarne, af hvilka hvarje
arm# har sin egen. slaktat lika mån­

vas I sin helhet, men de utdrag, som ; ga människor,' som nu lefva på ior 
nu framläggas ior läsaren, måste ver­
ka Ingripande på hvem aet vara må.

För att på bästa möjliga sätt döda 
hvarandra behöfves det penningar, ty 
det/ kostar ungefär 7,000 dollar per 
man. Den totala krigsbudgeten för de 
senaste 100 åren belöper sig till den 
enorma summan af 125,000 millioner 
dollar. För endast en del af denna 
summa skulle man kunnat hafva fritt 
uppfostra alla barn, bygga alla Järn­
vägar. gifva medel till flygkonstens 
utveckling, afskaffa alla tullar och 
.andra hinder för hanaelns befrämja» 
de, lindra all nöd. som kan tlll- 
skrifvas lättja, och man skulle må 
handa äfven varit i stånd att meddela 
sig med andra planeter, ja, man skul 
le äfven. .. men hvad tjänar det till 
att upprepa, 
vara lycklig. Men,» nej. Människorna 
synas vara I behöf af mästare, bödlar 
och olyckor. Vi skola se under många 
kommande år, huru 99 människor

Det mörknar omkring honom oeb
Hvad betyder denna siffra1 
Det dagas och solen sprider sitt 

ljus och sin värme Öfver jorden. Fäl-
Något liknande har. så vidt jag vet 
ej framställts. <*h totalintrycket kan 
ej blifva annat än det Flammarion ten äro gröna, städerna i lifllg verk­

samhet och byarne omgifna af arbe­
tare. Millioner människor lefva. arbe-"11 inskligheten ligger ständigt 1 

krig med sig sjäif och har ej tagit tid j t», producera. Vetenskapen utvecklar 
att reflektera for ett fråga sig: hvar | s|g under trägna studier. Industrien 
för? Den öppnar »Ina ådror endast omändrar jordens yttre, bergen 
för att ha nojet att se det ständigt j gaa, dalarne höja sig. vattnet begrän- 
unga och ständigt förnyade blodet | ***. ekvatorn och polen räcka hvar

andra handen, ångan förkortar tiden.
Huru många man har kriget för beh.irskar hafven, banar sig väg mc-1- 

l&rt t kvart århundrade? Från offlci lan folken, elektriciteten pulserar i 
ella rapporter kan man lalt beräkna lifvet, maken för sin brud till altaret, 
de antal, som dött eller dödats l d»* barnet leker i solskenet, lifvet ut-

f 1 y I i

men skulle kunnat

moderna krigen, och fullt tillförlitliga vecklar sig gladt och härligt på jor- 
historlska dokument glfva os» tiU-jden... 
råckligt material. Så, till exempel, j 
vela vt nu att det oförklarliga fransk natten, den dystra lystnaden! Ned- 
tjrska kriget af 1870—1871 krafde stigande från sina morka höjder 
150,000 offer å båda sidor. Det onö­
diga ryska kriget 1854—1SS5 tog 785,- 
000 medan det korta i;a::enska kriget 
185» såg 63.000 man dö på slagfältet 
eller

Mot den mörknande aftonhimmeln tecknade sig fortete kom­
mando- och kanontorn.

Men se solen sjunker, den svarta
skola känna behofvet af att döda 
hvarandra, medan den 100: de, son 
betraktar dem som vanvettiga, anser 
vara en drömmare och utopist. Upp 
lösa alla arméer på jorden och stän 
ga alla baracker? Tror nl det? Omöj

tarlarne att följa honom på en rekog-! ban ser liksom tusen stjärnor, når 
nocerln getur

— Hvem vill sergeanten rekommeo-1 Flera dagar hade förgått, då Man 
lera? frågade löjtnanten

— No. 15, blef svaret utan betänkan- - medvetande. Han låg då nedb *ddad 1
en s ng inne 1 batteriet, och det för

En sky drog öfver officerens ansfk- sta ljud. som nådde honom, var kaeo 
e och han gjorde en afvärjande rö- ( nernas dån.
else med handen, men efter några I Vid hans sida satt löjtnanten, aoro 
gonblicks betänkande sade han: då ban såg. att den sjnke vaknade. 
Låt gå! Säg åt No. 15 att genast göra fattade hans hand.

kommer doden. den hemska döden, 
barande en stållie. Lik en nattfågel, 
hvars flykt skrämmer ocb förskräc-

han sjunker ned mot en stenhäll..

nen från Canada åter vaknade tillker oss. går den fram. sträcker sin 
Tvisten mellan hand i de fyra väderstrecken och för- j URt.

Preussen och Österrike 1 1866 gjorde svinner i djupet: denna gest hämmar 
ända på 46 000 medan Inbördeskriget mänskligheten I sin rörelse, denna1 del En af mina vinner, en god me
t Förenta Stateras förorsakade 950 dödsbringande uppenbarelse sofver i kaniker har räknat ut. huru mycke1
00» mens död. VI veta deealikes att människorna t den sista sömnen och ! det skulle kosta att fabricera träsol
Napoleon den I s krig kostade fem följande morgon vaknår Ingen. Solen i dater i naturlig storlek, och af god*
millioner europeiska lif och att Frank kommer att skina pä en död jord. Ej material. Enär, efter allt. segrar en
rike sedan dess har tjugu gånger gr i- en enda varelse förblifver I något ! dast bero på antalet soldater, pennin
plt till vapen Summan af dessa kri- Umd att se dee Paria. London, New, g»r och strategi, har han kommit til 
get» offer belöper alg till 1S.S40.000 York, St. Petersburg. Wien, Berlin, det resultateL att man för 1000 mil 
under ett sekel Rom — »Ila hafva hämmats likt ma-! Uoner dollar om året bör kunna till

jHa hlatortens början har det va- skiner, under hvilka elden plötsligt verka alla arméer (soldaterna a
rit delaamma 1 alla sekel Vissa min slocknat. Gatorna åro folktomma. hu- 8T»n. kaptenerna af man ogny. öfver

fyllda med döda. byar och städer | starae af ceder och generalerna s 
; silhrer eller guld t samt manövrer \ 

efter några dagars dessa. Inheerinet artilleri, med ån*

sjukhusen ia gång hunnit fram 1 rättan tid. — 
Men kanske något ledsamt händt. Så 
itt de dröja med att sända sorgebu 
let — hvad vet man!

le.[>et torde emellertid finnas ett me

Ännu dystrare vänder han åter, för 
tit under vägen göra några små upp- 
öp för sitt — bushåll, men. bvad 
kall han köpa — han har ju ingen 
nda, som han kan glädja med någon- 
Ing. Hemkommen till sitt ensliga 
am, blir känslan öfverväldlgande. — 
te får han ej visa något, ty di blir 

tan andra sina medmänniskor till 
-danad ocb besvär, och därför bör 
ia» eehaå hela bördan med sig bem 

(Förts, på sid IL)

— Kan dn böra mlg? Karl, sade han 
Fem minuter direfter anmälde sig Och då den sårade nickade jakande. 

lannen från Canada till tj nstgöring fortsatte han:
’tan att en muskel rördes 1 hane an­

ig färdig "

— Tack för din hjältemodiga hand
J lin g. som rrddade mitt lif. Jag är Icke 

Fem steg bakom och karblnen på värd detta, jag vet det. Mycket ondt 
| har Jag gjort dig, oéh för stolt har

ete.

irda bataljer. 1 hvilka handgv-
med svärd och klubba spelat likna kyrkogårdar. 

huhrud-ollec slutade va ed 300 000 
falla» på fältet. L ex Maries seger! förtopp blåser öfver

. Vinden.
i onlver- eller elektricitet och
l
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